
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EHFNSZVSD2PTTIDK84ERHG

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Quinta-feira • 21 de Julho de 2016 • Ano II • Nº 34

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica: 

 
 
• Extrato de Contrato N° 1507.01/2016 - TP n° 2306.01/2016 - Objeto: 

Executar os serviços de pavimentação poliédrica nas Ruas Lindolfo 
Gomes e SDO no Bairro Beira Rio do Município de Carnaubal. 

• Extrato de Contrato Nº. 1807.01/2016 - Objeto: Realização de show 
pirotécnico em comemoração ao evento alusivo a Emancipação Política 
do Município de Carnaubal no Corrente Ano. 

• 4ª Alteração ao Contrato N° 0107.02/2014 - Resultado da Tomada de 
Preço N° TP-0606.01/2014. 

• Extrato da 2ª Alteração Contratual - Prorrogação de Prazo do 
Instrumento Contratual n° 1106.01/2015. 

• 77º Aditivo ao Contrato N° 1712.01/2013 - Resultado da Tomada de 
Preço N° TP-2111.01/2013. 

• Extrato da 6ª Alteração Contratual - Prorrogação de Prazo do 
Instrumento Contratual n° 1902.01/2013. 



 GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos 

  
 

 

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE 
 
 
 

 EXTRATO DE CONTRATO 

Destino: SETOR DE PUBLICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

Matéria: EXTRATO DE CONTRATO 

Veiculação: DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 
                      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM) 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE CONTRATO N° 
1507.01/2016– TP n° 2306.01/2016; Objeto: Contratação de empresa para executar os serviços 
de pavimentação poliédrica nas Ruas Lindolfo Gomes e SDO no Bairro Beira Rio do Município de 
Carnaubal. Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal através da Secretaria de Infra-
Estrutura e Serviços Públicos do Município de Carnaubal; Contratada: APOLO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME com o valor global de R$ 320.488,64 (trezentos e vinte mil 
quatrocentos e oitenta e oito reais  e sessenta e quatro centavos). Data da Assinatura do Termo: 
15/07/2016; Signatário: Jayla Bastos Leite- Contratante; José Nilton Aragão Junior – Contratada. 

 

Carnaubal - Ce, 15 de Julho de 2016. 

 

 

Jayla Bastos Leite 

Ordenadora de Despesas da Secretária de Infra-Estrutura 

 e Serviços Públicos 

 

 

 

Extratos de Contratos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EHFNSZVSD2PTTIDK84ERHG

Quinta-feira
21 de Julho de 2016
2 - Ano II - Nº 34



GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 
Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto 

 

 

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 1807.01/2016 

 
 
CONTRATANTE: Município de Carnaubal 
 
SECRETARIA: Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto 
 
CONTRATADA: A. P DE SOUSA EVENTOS - ME (APS SHOWS) 
 
OBJETO: Contratação de serviços para realização de show pirotécnico em comemoração ao 
evento alusivo a Emancipação Política do Município de Carnaubal no Corrente Ano. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) 
 
DATA DE ASSINATURA: 18/07/2016 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2016. 
 
ASSINAM: Pelo Município de Carnaubal: Aleandra Carvalho de Sousa – Secretária do Meio 
Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto. Pela Contratada: A. P DE SOUSA EVENTOS - ME 
(APS SHOWS) - Antônio Pereira de Sousa  - Proprietário. 
 
  

Carnaubal - CE, 18 de Julho de 2016. 
 
 
 

Alendra Carvalho de Sousa 
Secretária do Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EHFNSZVSD2PTTIDK84ERHG

Quinta-feira
21 de Julho de 2016

3 - Ano II - Nº 34



 
Governo Municipal de Carnaubal “De mãos dadas com o Povo” www.carnaubal.ce.gov.br   SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE TERMO 
DE ADITIVO – Espécie: 4ª ALTERAÇÃO AO CONTRATO N° 0107.02/2014, resultado da 
TOMADA DE PREÇO N° TP-0606.01/2014 – O contrato foi assinado no dia 01/07/2014, com vigência de 184 (cento e oitenta e quatro) dias, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – Partes: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa PLANA 
CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA ME – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data da assinatura: 30/06/2016 – Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no disposto no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores.    

Carnaubal – CEARÁ, 30 de junho de 2016.    
Jayla Bastos Leite Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos  

Termos Aditivos

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EHFNSZVSD2PTTIDK84ERHG

Quinta-feira
21 de Julho de 2016
4 - Ano II - Nº 34



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br  

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DA 2ª 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA 

PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Carnaubal torna público o extrato de 

alteração do instrumento contratual n° 1106.01/2015, resultante do PREGÃO PRESENCIAL 

N° PP-1405.01/2015; Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através do Gabinete 

do Prefeito; Contratada: BOA VISTA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME, inscrita no 

CNPJ sob o n° 10.595.729/0001-01; Objeto: locação de veículo, tipo sedan, para ficar à 

disposição do Gabinete do Prefeito do Município de Carnaubal; Data da assinatura do 

termo de alteração contratual: 20/07/2016; Fundamentação Legal: inciso II, art. 57, Lei n° 

8.666/93. 

 

 

Carnaubal – CEARÁ, 20 de julho de 2016. 

 

 

THEREZA NOYMA DE MESQUITA CHAVES ARAÚJO 

Ordenadora de despesas do Gabinete do Prefeito 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EHFNSZVSD2PTTIDK84ERHG

Quinta-feira
21 de Julho de 2016

5 - Ano II - Nº 34



 
Governo Municipal de Carnaubal “De mãos dadas com o Povo” www.carnaubal.ce.gov.br   SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE TERMO 
DE ADITIVO – Espécie: 77º ADITIVO AO CONTRATO N° 1712.01/2013, resultado da 
TOMADA DE PREÇO N° TP-2111.01/2013 – O contrato foi assinado no dia 17/12/2013, com vigência de 14 (quatorze) dias, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE CARNAUBAL – Partes: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa GLUCK PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA 
EPP – Objetivo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Data da assinatura: 15/07/2016 – Fundamento legal: o aditivo de prorrogação de prazo em questão encontra amparo legal no disposto no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores.    

Carnaubal – CEARÁ, 15 de julho de 2016.    
Jayla Bastos Leite Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos  

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EHFNSZVSD2PTTIDK84ERHG

Quinta-feira
21 de Julho de 2016
6 - Ano II - Nº 34



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DA 6ª 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA 

PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Carnaubal torna público o extrato de 

alteração do instrumento contratual n° 1902.01/2013, resultante da TOMADA DE PREÇO N° 

TP-2012.12.03.1 – Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Secretaria de 

Educação – Contratada: PLANA CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o n° 09.565.093/0001-76 – Objeto: contratação de empresa especializada em 

Engenharia Civil para executar as obras de construção de uma quadra coberta com 

vestiário na sede do município De Carnaubal – Data da assinatura do termo de alteração 

contratual: 13/07/2016 – Fundamentação Legal: inciso II, art. 57, Lei n° 8.666/93. 

 

 

Carnaubal – CEARÁ, 13 de julho de 2016. 

 

 

LÚCIA HELENA LOPES PINTO 

Secretária de Educação 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EHFNSZVSD2PTTIDK84ERHG

Quinta-feira
21 de Julho de 2016

7 - Ano II - Nº 34


		2016-07-21T13:21:16+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




